令和５年２月２日
報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

和歌山県紀の川市（市長：岸本 健）は一般社団法人和歌山県猟友会紀の川・岩出支部と「災害時に

おける応急活動の協力に関する協定書」を令和 4 年 3 月に締結しました。新型コロナウイルス感染症拡

大防止のため締結式は延期していましたが、このたび 2 月 8 日に開催いたします。

本協定は、災害等に関する情報の収集・伝達及び災害等現場での道案内に協力してもらうために定

めたものです。これにより、有事の際には現場での情報をいち早く共有するとともに、平時から情報共

有等を行っていくことで、万一の災害に備えてまいります。

１．名 称  一般社団法人和歌山県猟友会紀の川・岩出支部と災害時における災害協定締結式

２．日 程  令和５年２月８日（水） 午前１０時３０分～

３．場 所  紀の川市役所 ３階 応接室

４．出席者   【紀の川市】

市長 岸本 健

    【一般社団法人和歌山県猟友会紀の川・岩出支部】

        支部長 山田 満  副支部長 長岡 政仁

           会員  児玉 和弘 事務局  中西 智恵

５．主な内容      ・両代表挨拶

             ・歓談

・写真撮影

和歌山県・紀の川市

「和歌山県猟友会紀の川・岩出支部」と災害時における

応急活動の協力に関する災害協定締結式を開催

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 危機管理部危機管理消防課 担当：甲佐・田村

TEL：0736-77-2511 FAX：0736-77-4910 E-MAIL：k130100-100＠city.kinokawa.lg.jp